
DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 1 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos 2 ..................................................................... 
Licitação E Contratos 17 .......................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piratininga
CNPJ: 01.650.949/0001-08
Telefone:
Celular:
E-mail: secretaria@camarapiratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior,, nº 111 A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: https://www.camarapiratininga.sp.gov.br/
Instituto de Previdência Municipal de Piratininga -
IPREPI
CNPJ: 05.110.619/0001-72
Telefone: (14) 3265-1153
Celular:
E-mail: iprepi@piratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior, nº 113-A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: www.iprepi.com.br
Prefeitura Municipal De Piratininga
CNPJ: 46.137.451/0001-76
Telefone: (14) 3265-9530
Celular:
E-mail: contato@piratininga.sp.gov.br
Praça Dr Mario Ribeiro da Silva, nº 14 - Centro - CEP:
17490-090
Piratininga - SP
Site: https://www.piratininga.sp.gov.br/

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 1 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 

 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025 

 

 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o 

 art.15, da Lei nº 2660 de 04/12/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o 

 exercício de 2025. 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 

 

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 

 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 

 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2660, de 04 de 

 dezembro de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 

 contemplados. 
 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                       
 PIRATININGA, 17 de março de 2025                                                                                           
                                                                                                                                                               
 __________________                                                                                                                   
 

 
 
 ANEXO 

 

 ACRÉSCIMOS 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 9 04.121.0001.2072.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 50.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 16 04.121.0001.2072.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 18.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 27 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 20.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 31 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 44.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 2 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 2 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 
 
 ACRÉSCIMOS 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 314 08.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 50.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 Ficha: 369 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades C 3.500,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 635 12.367.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico 10.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 642 12.367.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico 20.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 Ficha: 659 12.367.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 10.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 660 12.367.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 30.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 661 12.367.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 30.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 Ficha: 670 12.367.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico 30.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 676 12.367.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico 10.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 753 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 8.500,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 756 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 26.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 757 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 30.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 765 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 4.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 3 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 3 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 
 
 ACRÉSCIMOS 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 781 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 28.340,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 798 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 86.500,00 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

 Ficha: 801 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 127.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 Ficha: 945 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  1.500,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 964 15.451.0017.2069.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  5.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 13 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 Ficha: 976 06.183.0022.2007.0000 Gestão de Segurança e Conservação  4.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 
 Ficha: 990 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  2.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 648.840,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 4 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 4 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 

 

 REDUÇÕES 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 32 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -4.000,00 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

 Ficha: 60 04.122.0001.2051.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -4.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 97 04.126.0001.2006.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -28.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 109 04.128.0001.2059.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -4.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 129 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -50.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 134 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -26.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 153 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município -10.000,00 

 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 03 COORDENADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 
 
 Ficha: 159 04.122.0001.2002.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -5.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 163 04.122.0001.2002.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -50.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
 Ficha: 191 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio A -61.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 202 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio A -3.500,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 5 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 5 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 

 

 REDUÇÕES 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 243 08.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci -50.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 422 12.122.0007.2020.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 428 12.122.0007.2020.0000 Gestão do Ensino Básico -10.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 Ficha: 460 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -10.000,00 

 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 

 Ficha: 462 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -90.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 469 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -10.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 828 10.301.0015.2057.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -15.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 835 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -28.340,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 847 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -10.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 855 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -10.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 860 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -30.000,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 Ficha: 879 10.303.0015.2042.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -90.000,00 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 6 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 6 

 

 DECRETO Nº 3667 , DE 17 DE março DE 2025 

 

 REDUÇÕES 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 Ficha: 963 15.451.0017.2069.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -13.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 965 15.451.0017.2069.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -5.000,00 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 13 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 Ficha: 966 06.122.0022.2063.0000 Gestão de Segurança e Conservação  -4.000,00 

 3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS D 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 
 Ficha: 101 15.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urb -3.500,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 102 15.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urb -4.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -648.840,00 

 

  

 

 

 

 

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 7 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

Anulação

0102 01 CHEFIA DE GABINETE

27 1.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

31 1.800,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

89 1.000,0004.122.0004.2009.0000 Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

137 1.300,0004.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

144 1.450,0028.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

144 2.100,0028.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0602 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.809.195,88 distribuídos as seguintes dotações:

1.809.195,88Suplementação ( + )

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 8 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Anulação

0602 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

206 9.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

206 10.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

247 1.000,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

254 1.450,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 025 IGD SUAS - FEDERAL

280 1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

280 1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1110 12.000,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 026 IGD PBF - FEDERAL

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

791 8.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 9 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Anulação

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

801 30.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

819 2.200,0010.301.0015.2052.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

844 1.500,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

1402 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

1021 10.000,0015.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urbana
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1021 12.000,0015.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urbana
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1033 4.000,0020.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Excesso

0802 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

374 654.500,0013.392.0006.2016.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 10 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Excesso

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1109 7.300,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 034 IMPLANTAÇÃO POLÍTICAS REDE ALYNE

1112 69.450,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 078 IGM SUS PAULISTA - DENGUE

Superávit Financeiro

0802 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1108 278.000,0013.392.0006.2016.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1108 315.000,0013.392.0006.2016.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1113 85.000,0013.392.0006.1029.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

100 118 LEI ALDIR BLANC

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1092 9.500,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 018 SORRIA SAO PAULO

1111 43.238,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 044 INCENTIVO AEDES AEGYPTI

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 11 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Superávit Financeiro

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1114 3.159,7210.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 007 IMPL. DE POLÍTICAS PARA A REDE CEGONHA

1115 2.248,1610.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

302 003 APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA

1116 200.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

800 016 EMENDA PARLAMENTAR Nº. 308800132024

1402 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

1117 30.000,0015.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

731.250,00Excesso:

966.145,88Superávit Financeiro:

Anulação:

01 CHEFIA DE GABINETE02 01

30 -1.800,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

31 -1.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 12 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 CHEFIA DE GABINETE02 01

86 -1.000,0004.122.0004.2009.0000 Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 02

132 -1.300,0004.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

143 -2.100,0028.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

143 -1.450,0028.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE02 06

209 -10.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

209 -9.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

248 -1.450,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 025 IGD SUAS - FEDERAL

253 -1.000,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 13 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

278 -1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

281 -1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1101 -12.000,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 026 IGD PBF - FEDERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 11

798 -30.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

798 -8.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

817 -2.200,0010.301.0015.2052.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

847 -1.500,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS02 14

1017 -12.000,0015.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urbana
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1020 -10.000,0015.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urbana
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 14 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3668 , DE 17 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS02 14

1037 -4.000,0020.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

-111.800,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 15 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3670 , DE 18 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.2666

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA: 

Excesso

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1091 56.400,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 076 TABELA SUS PAULISTA GESTÃO MUNICIPAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

56.400,00Excesso:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$56.400,00 distribuídos as seguintes dotações:

56.400,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 16 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº  015/2025  –  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  688/2025  –  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO Nº 066/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRATININGA, CNPJ 46.137.451/0001-76
CONTRATADO: ISABELLI BARBIERI DA SILVA VITICA, CNPJ 59.349.825/0001-69
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORA DE DANÇA ESTILO LIVRE PARA CRIANÇAS,
JOVENS E ADOLESCENTES A PARTIR DOS 07 ANOS E PARA ADULTOS A PARTIR DOS 30
ANOS DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Data da Assinatura: 08/04/2025 – Vigência: 12 (doze) meses
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS – Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 17 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 029/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1.185/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA, CNPJ 46.137.451/0001-76
CONTRATADO: PIRATININGA TÊNIS CLUBE, CNPJ 49.884.646/0001-78
OBJETO: LOCAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO PIRATININGA TÊNIS CLUBE, COM A FINALIDADE DA
REALIZAÇÃO  DE  DIVERSOS  EVENTOS  E  UTILIZAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  DE
ATIVIDADES PELA MUNICIPALIDADE
OBJETO: Fica rescindido o Contrato por descumprimento do CONTRATADO. 
Data da Assinatura: 10/04/2025
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS – Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 18 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 017/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
016/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRATININGA, CNPJ 46.137.451/0001-76
CONTRATADO: SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, CNPJ
73.471.963/0112-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E EXCLUSIVA NA APLICAÇÃO DE
CURSOS  DE  CAPACITAÇÃO  OBRIGATÓRIA  PARA  OS  MOTORISTAS  NA  MODALIDADE
PRESENCIAL, CONFORME DISPOSTO NO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO
Valor: R$ 12.780,00 (doze mil, setecentos e oitenta reais)
Data da Assinatura: 10/04/2025 – Vigência: 12 (doze) meses
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS – Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 748
Ano 2025

Página 19 de 19

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-04-11T19:34:25-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




